[image: image1.emf]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЛЕОНИДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЛЬНИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «16» декабря 2013г. № 36
О внесении изменений в решение Совета депутатов Леонидовского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области от 18.12.2012 № 35 «О бюджете Леонидовского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов» (в редакции решений от 21.03.2013 №11, от 15.04.2013 №13, от 24.06.2013 №20, от 06.08.2013 №21, от 26.09.2013 №25, от 12.11.2013 №29, от 11.12.2013 №34)
В связи с внесением изменений в расходную часть бюджета Леонидовского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области Совет депутатов Леонидовского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области решил:

Внести следующие изменения в решение Совета депутатов Леонидовского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области от 18.12.2012года № 35 «О бюджете Леонидовского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области на 2013год и плановый период 21014 и 2015 годов» (в редакции решения от 11.12.2013 №34) (далее решение).

1. Приложение № 6 к решению «распределения бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета Леонидовского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области на 2013год», изложив в новой редакции (прилагается).
2. Приложение № 8 к решению «ведомственная структура расходов бюджета поселения на 2013год», изложив в новой редакции (прилагается).
3.Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Леонидовский вестник»
Глава муниципального образования

Леонидовского сельского поселения

Ельнинского района Смоленской области:                                     Т.Е. Анисова

                                                                                Приложение № 6
                                                                                к  решению Совета депутатов

 Леонидовского сельского поселения

                                                                               Ельнинского района Смоленской области

                                                                               № 36   от  16.12. 2013г
Распределения бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета Леонидовского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области на 2013год.

                                                                                                                                          тыс. руб.

	Наименование
	Раздел,

подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Сумма

	2
	5
	6
	7
	9

	Общегосударственные вопросы
	0100
	0000000
	000
	1686299,00

	Функционирование законодательных актов (представительных) органов государственной власти и местного самоуправления
	0103
	0000000
	000
	51500,00

	Депутаты представительного органа муниципального образования
	0103
	0021200
	000
	51500,00

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	0103
	0021200
	122
	51500,00

	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций
	0104
	0000000
	000
	1608331,40

	Центральный аппарат
	0104
	0020400
	000
	1151524,40

	 Фонд оплаты труда и страховые взносы
	0104
	0020400
	121
	795500,00

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	0104
	0020400
	242
	70730,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	0104
	0020400
	244
	275294,40

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	0104
	0020400
	852
	10000,0

	Глава местной администрации (исполнительно-распорядительный орган муниципального образования)
	0104
	0020800
	000
	391770,00

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	0104
	0020800
	121
	391770,00

	Субсидии для софинансирования расходов бюджетов муниципальных образований Смоленской области на финансирование расходов связанных с осуществлением финансового обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными учреждениями в части уплаты налога на имущество организаций и транспортного налога
	0104
	5210101
	000
	37999,00

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	0104
	5210101
	851
	37999,00

	Расходы бюджета муниципальных образований, возникшие при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения, при получении субсидий для софинансирования расходов бюджетов муниципальных образований
	0104
	5210111
	000
	38,00

	Уплата налога на имущество и земельного налога
	0104
	5210111
	851
	38,00

	Иные межбюджетные трансферты
	0104
	5210600
	540
	27000,00

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	0106
	0000000
	000
	1467,60

	Межбюджетные трансферты
	0106
	5210600
	000
	1467,60

	Иные межбюджетные трансферты
	0106
	5210600
	540
	1467,60

	Резервные фонды
	0111
	0000000
	000
	25000,00

	Резервные фонды местных администраций
	0111
	0700500
	000
	25000,00

	Специальные расходы
	0111
	0700500
	880
	25000,00

	Национальная оборона
	0200
	0000000
	000
	46000,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203
	0000000
	000
	46000,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	0203
	0013600
	000
	46000,00

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	0203
	0013600
	121
	29400,00

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	0203
	0013600
	242
	2000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	0203
	0013600
	244
	14600,00

	Национальная экономика
	0400
	0000000
	000
	398000,00

	Дорожное хозяйство
	0409
	0000000
	000
	398000,00

	Резервные фонды местных администраций
	0409
	0700500
	000
	10000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	0409
	0700500
	244
	10000,00

	Исполнение наказов избирателей
	0409
	5210303
	000
	58000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	0409
	5210303
	244
	58000,00

	Содержание автомобильных дорог
	0409
	6000200
	000
	330000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	0409
	6000200
	244
	330000,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	0500
	0000000
	000
	562500,00

	Коммунальное хозяйство
	0502
	0000000
	000
	108200,00

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	0502
	3510500
	000
	108200,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	0502
	3510500
	244
	108200,00

	Благоустройство
	0503
	0000000
	000
	454300,00

	Уличное освещение
	0503
	6000100
	000
	214600,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	0503
	6000100
	244
	214600,00

	Организация и содержание мест захоронения
	0503
	6000400
	000
	97100,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	0503
	6000400
	244
	97100,00

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	0503
	6000500
	000
	142600,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	0503
	6000500
	244
	142600,00

	Социальная политика
	1000
	0000000
	000
	6600,00

	Социальное обеспечение населения
	1003
	0000000
	000
	6600,00

	Возмещение расходов по транспортировке, погрузке, разгрузке невостребованных трупов
	1003
	7961000
	000
	6600,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	1003
	7961000
	244
	6600,00

                                                                     Приложение № 8
                                                                                к  решению Совета депутатов

 Леонидовского сельского поселения

                                                                               Ельнинского района Смоленской области

                                                                               № 36 от  16.12. 2013г
Ведомственная структура расходов

 бюджета Леонидовского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области на 2013 год
	Наименование
	Код главного распорядителя средств
	Раздел, подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Сумма

	2
	3
	5
	6
	7
	9

	Администрация Леонидовского сельского поселения
	923
	0000
	0000000
	000
	2699399,00

	Общегосударственные вопросы
	923
	0100
	0000000
	000
	1686299,00

	Функционирование законодательных актов (представительных) органов государственной власти и местного самоуправления
	923
	0103
	0000000
	000
	51500,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	923
	0103
	0020000
	000
	51500,00

	Депутаты представительного органа муниципального образования
	923
	0103
	0021200
	000
	51500,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	923
	0103
	0021200
	100
	51500,00

	Расходы на выплаты персоналу государственных органов
	923
	0103
	0021200
	120
	51500,00

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	923
	0103
	0021200
	122
	51500,00

	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций
	923
	0104
	0000000
	0000
	1608331,40

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	923
	0104
	0020000
	000
	1543294,40

	Центральный аппарат
	923
	0104
	0020400
	000
	1151524,40

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	923
	0104
	0020400
	100
	795500,00

	Расходы на выплаты персоналу государственных органов
	923
	0104
	0020400
	120
	795500,00

	 Фонд оплаты труда и страховые взносы
	923
	0104
	0020400
	121
	795500,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	923
	0104
	0020400
	200
	346024,40

	 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	923
	0104
	0020400
	240
	346024,40

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	923
	0104
	0020400
	242
	70730,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	923
	0104
	0020400
	244
	275294,40

	Иные бюджетные ассигнования
	923
	0104
	0020400
	800
	10000,00

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	923
	0104
	0020400
	850
	10000,00

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	923
	0104
	0020400
	852
	10000,00

	Глава местной администрации (исполнительно-распорядительный орган муниципального образования)
	923
	0104
	0020800
	000
	391770,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	923
	0104
	0020800
	100
	391770,00

	Расходы на выплаты персоналу государственных органов
	923
	0104
	0020800
	120
	391770,00

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	923
	0104
	0020800
	121
	391770,00

	Субсидии для софинансирования расходов бюджетов муниципальных образований Смоленской области на финансирование расходов связанных с осуществлением финансового обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными учреждениями в части уплаты налога на имущество организаций и транспортного налога
	923
	0104
	5210101
	000
	37999,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	923
	0104
	5210101
	200
	37999,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	923
	0104
	5210101
	240
	37999,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	923
	0104
	5210101
	244
	37999,00

	Расходы бюджета муниципальных образований, возникшие при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения, при получении субсидий для софинансирования расходов бюджетов муниципальных образований
	923
	0104
	5210111
	000
	38,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	923
	0104
	5210111
	200
	38,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	923
	0104
	5210111
	240
	38,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	923
	0104
	5210111
	244
	38,00

	Межбюджетные трансферты
	923
	0104
	5210600
	500
	27000,00

	Иные межбюджетные трансферты
	923
	0104
	5210600
	540
	27000,00

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	923
	0106
	0000000
	000
	1467,60

	Межбюджетные трансферты
	923
	0106
	5210600
	500
	1467,60

	Иные межбюджетные трансферты
	923
	0106
	5210600
	540
	1467,60

	Резервные фонды
	923
	0111
	0000000
	000
	25000,00

	Резервные фонды
	923
	0111
	0700000
	000
	25000,00

	Резервные фонды местных администраций
	923
	0111
	0700500
	000
	25000,00

	Иные бюджетные ассигнования
	923
	0111
	0700500
	800
	25000,00

	Специальные расходы
	923
	0111
	0700500
	880
	25000,00

	Национальная оборона
	923
	0200
	0000000
	000
	46000,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	923
	0203
	0000000
	000
	46000,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	923
	0203
	0010000
	000
	46000,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	923
	0203
	0013600
	000
	46000,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	923
	0203
	0013600
	100
	29400,00

	Расходы на выплаты персоналу государственных органов
	923
	0203
	0013600
	120
	29400,00

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	923
	0203
	0013600
	121
	29400,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	923
	0203
	0013600
	200
	16600,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	923
	0203
	0013600
	240
	16600,00

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	923
	0203
	0013600
	242
	2000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	923
	0203
	0013600
	244
	14600,00

	Национальная экономика
	923
	0409
	0000000
	000
	398000,00

	Резервные фонды местных администраций
	923
	0409
	0700500
	000
	10000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	923
	0409
	0700500
	200
	10000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	923
	0409
	0700500
	240
	10000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	923
	0409
	0700500
	244
	10000,00

	Исполнение наказов избирателей
	923
	0409
	5210303
	000
	58000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	923
	0409
	5210303
	200
	58000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	923
	0409
	5210303
	240
	58000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	923
	0409
	5210303
	244
	58000,00

	Содержание автомобильных дорог
	923
	0409
	6000200
	000
	330000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	923
	0409
	6000200
	200
	330000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	923
	0409
	6000200
	240
	330000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	923
	0409
	6000200
	244
	330000,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	923
	0500
	0000000
	000
	562500,00

	Коммунальное хозяйство
	923
	0502
	0000000
	000
	108200,00

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	923
	0502
	3510500
	000
	108200,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	923
	0502
	3510500
	200
	108200,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	923
	0502
	3510500
	240
	108200,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	923
	0502
	3510500
	244
	108200,00

	Благоустройство
	923
	0503
	0000000
	000
	454300,00

	Уличное освещение
	923
	0503
	6000100
	000
	214600,00

	 Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	923
	0503
	6000100
	200
	214600,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	923
	0503
	6000100
	240
	214600,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	923
	0503
	6000100
	244
	214600,00

	Организация и содержание мест захоронения
	923
	0503
	6000400
	000
	97100,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	923
	0503
	6000400
	200
	97100,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	923
	0503
	6000400
	240
	97100,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	923
	0503
	6000400
	244
	97100,00

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	923
	0503
	6000500
	000
	142600,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	923
	0503
	6000500
	200
	142600,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	923
	0503
	6000500
	240
	142600,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	923
	0503
	6000500
	244
	142600,00

	Социальная политика
	923
	1000
	0000000
	000
	6600,00

	Социальное обеспечение населения
	923
	1003
	0000000
	000
	6600,00

	Возмещение расходов по транспортировке, погрузке, разгрузке невостребованных трупов
	923
	1003
	7961000
	000
	6600,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	923
	1003
	7961000
	200
	6600,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	923
	1003
	7961000
	240
	6600,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	923
	1003
	7961000
	244
	6600,00